АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕМОНТНЕСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации  Первомайского сельском поселении

от  26.12.2023 г.		                с. Первомайское                                                №  4

		                                                                                                                 место проведения:
помещение  администрации
Первомайского сельского поселения
время проведения:14.00-15.30

Председатель :	          Глава Администрации Первомайского сельского
                                             поселения – В.И. Коскин

Секретарь :		          специалист администрации Первомайского сельского  поселения
                                             Сушко Е.В.

Присутствовали члены Общественного Совета :
1.Рябоконев С.И.- заместитель  председателя  Совета, председатель колхоза племзавода                 «Первомайский»;
2. Репкина О. Н.-  Председатель Собрания  депутатов - Глава Первомайского
                                сельского поселения;
3. Докчукаев В.М. – советник главы Первомайского сельского поселения по межнациональным вопросам от чеченской диаспоры;
4.  Абдуллаев А. А.- представитель даргинской общины
5.  Репкин И.Ф. - Директор МБОУ Первомайская СШ
6. Литвинова Г.Н. – директор МБУК «Первомайский СДК»
7. Стасенко Н.Н. - Заведующий МБДОУ детский сад «Солнышко»
8. Василенко А. В. – дружинник муниципальной казачьей дружины Ремонтненского района.
9.Курбанова Р.Р. –ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям администрации Первомайского сельского поселения
10. Бурунчиева Р.К. -  инспектор администрации Первомайского сельского поселения по работе с молодежью, физической культуре и спорту;

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

	1
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Первомайского сельского поселения

	Главный специалист по общим вопросам Сушко Е.В.

	2.
	О совместной работе Администрации сельского поселения, представителей общин, казачества, УУП МО МВД России «Ремонтненский» направленной не недопущение возникновения конфликтных ситуаций  на территории  Первомайского сельского поселения в 2023 году

	Глава Администрации Первомайского сельского поселения Коскин В.И.

	3.
	Об исполнении плана мероприятий по реализации в 2022-2025 годах Стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025 года в Первомайском сельском поселении

	 Главный специалист по общим вопросам Сушко Е.В.

	4.

	Об итогах работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Первомайского сельского поселения в 2023 году. Принятие и утверждение плана работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Первомайского сельского поселения на 2024 год

	Глава Администрации Первомайского сельского поселения Коскин В.И.

1.СЛУШАЛИ: Сушко Е.В., которая  проинформировала присутствующих об исполнении протокола  заседания  Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Первомайского сельского поселения от 29.09.2023  №  3
1. РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Ответственным специалистам Администрации Первомайского сельского поселения
продолжить исполнение поручений по итогам заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Первомайского сельского поселения.
13. Главному специалисту по общим вопросам Сушко Е.В.  продолжить мониторинг исполнения поручений по итогам заседания Малого совета. (срок: постоянно).

Результаты голосования:  «за» -12                       «против»-0                          «воздержался»-0

2. СЛУШАЛИ: :  Коскина В.И. – главу Администрации Первомайского сельского  поселения, который предоставил отчет о работе, проводимой     совместно с представителями общин, казачества, УУП МО МВД России «Ремонтненский», направленной не недопущение возникновения конфликтных ситуаций  на территории  Первомайского сельского поселения в 2023 году.
2. РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Инспектору по работе с молодежью, ФК и спорту, директору МБУК «Первомайский СДК»,  директору МБОУ Первомайской СШ  принять участие в дальнейшей реализации  плана мероприятий по реализации в 2022-2025 годах Стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025 года.

Результаты голосования:  «за» -12                       «против»-0                          «воздержался»-0

3. СЛУШАЛИ: Сушко Е.В., которая предоставила информацию о реализации «Плана мероприятий муниципального образования «Первомайское сельское поселение» по реализации в 2022-2025 годах Стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025 года» по итогам 2022 года (информация прилагается).
3. РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Членам Малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Первомайского сельского поселения  продолжить работу по исполнению в 2023 году Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года в Первомайском сельском поселении.
Результаты голосования:  «за» -12                       «против»-0                          «воздержался»-0
[bookmark: _GoBack]4. СЛУШАЛИ: Коскина В.И., который предоставил информацию об итогах работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Первомайского сельского поселения в 2023 году, предоставил проект комплексного плана работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Первомайского сельского поселения на 2024 год.

4.РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Сушко Е.В. -  главному специалисту по общим вопросам культуры ,  Бурунчиевой Р.К.- инспектору по работе с молодежью, ФК. И спорту, осуществлять постоянный мониторинг состояния межнациональных отношений  на территории поселения.
4.3. Принять и утвердить комплексный план работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Первомайского сельского поселения на 2024 год.

Результаты голосования:  «за» -12                       «против»-0                     «воздержался»-0

Председатель совещания                                                      В.И. Коскин

Секретарь                                                                                Е.В. Сушко